
8 Bruer og kaier

88.21 Spesielle riggforhold
Omfatter spesielle riggforhold i forbindelse med vedlikehold, beskyttelse
og reparasjon av betong som ikke er dekket i hovedprosess 1, som
tildekking og skjerming, midlertidig understøttelse, stillaser etc. Øvrige
kostnader skal være inkludert i enhetspriser for arbeid som skal utføres
og generell rigg i hovedprosess 1.

a)

Tilgrensende konstruksjoner, konstruksjonselementer og utstyr skal
tildekkes og beskyttes slik at skade og tilsøling/tilsmussing unngås.
Entreprenøren er ansvarlig for følgeskader på grunn av mangelfull
skjerming og tildekking.

c)

Kostnaden angis som rund sum. Enhet: RSx)

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Omfatter all tilrigging, drift og nedrigging av midlertidige
bygninger og istandsetting, drift og fjerning av midlertidige
riggarealer for utførelse av mekanisk reparasjon. Det
avregnes éin anstilling pr. bru det skal repareres.

Entreprenøren kan påregne at rigg etableres og nedrigges
samme dag. Arbeidenes varighet vil typisk være en dag.
Såfremt det er nødvendig å oppretholde rigg i to dager for
utførelse av arbeidene betales for 2 stk.

c) Rigging og drift av rigg skal være slik at regler og påbud fra
det offentlige overholdes. Etter fullført arbeid skal
byggeplassen ryddes snarest mulig. Rigg- og
anleggsområder utenom den permanente konstruksjon skal
såvidt mulig settes i den stand de var i før arbeidene startet.

Tilgrensende konstruksjoner, konstruksjonselementer og
utstyr skal tildekkes og beskyttes slik at skade og
tilsøling/tilsmussing unngås. Entreprenøren er ansvarlig for
følgeskader på grunn av mangelfull skjerming og tildekking.

x) Mengden måles som antall gange rigg skal etablers: Enhet:
stk. stk 25

88.22 Mekanisk reparasjon
Omfatter materialer og arbeider med fjerning av skadet og/eller infisert
betong og gjenoppbygging med ny mørtel/betong over vann. Prosessen
omfatter
- inspeksjon og merking av skader
- referansefelt
- fjerning av betong
- armeringsarbeider
- forbehandling (rengjøring)
- forskaling
- forvanning
- håndmørtling/sprøytemørtling/utstøping
- herdetiltak

Dersom den spesielle beskrivelsen angir gjenoppbygging med
håndmørtling, inngår korrosjonsbeskyttelse av armering og heftbru i
prosessen.

Korrosjonsbeskyttelse skal ikke benyttes dersom det i etterkant av
reparasjonen skal anvendes elektrokjemiske metoder.

Rengjøring av konstruksjonen og grunnen samt oppsamling, bortkjøring
og deponering av brukte blåsemidler, fjernet betong etc., inngår i
prosessen. Deponering skal skje ved godkjent mottak og

a)

Sweco Danmark A/S 07.10.2019

Sum denne side:

Akkumulert  8 :

 Prosjekt: Bruvedlikehold 2020 - 2024 Side E1

  8:  Bruer og kaier

Prosess Beskrivelse Enhet Mengde Enh.pris Pris



deponeringsavgifter inngår i prosessen. Ved arbeider over vann og
vassdrag, er tilleggskrav til oppsamling av avfallsmaterialer angitt i den
spesielle beskrivelsen.

Det vises til NS-EN 1504-3, NS-EN 1504-4, NS-EN 1504-6 og NS-EN
1504-7, samt prosess 84.2, prosess 84.3 og prosess 84.4.

Reparasjonsmaterialenes egenskaper skal tilpasses den eksisterende
betongkvaliteten.

Samtlige materialer som benyttes i en reparasjon skal være forenlige med
hverandre. Det skal fortrinnsvis benyttes materialer fra samme leverandør
for å sikre dette. Dersom entreprenøren ønsker å utføre reparasjoner med
materialer fra ulike leverandører, skal dokumentasjon på at materialene er
forenlige med hverandre, forelegges byggherren for uttalelse.

Dersom den mekaniske reparasjonen gjøres i forbindelse med
realkalisering/kloriduttrekk eller ved installasjon av katodisk beskyttelse,
skal reparasjonsmaterialene ha egenskaper som ikke vesentlig reduserer
eller forhindrer effekten av disse metodene.

Armering
Armering skal være i henhold til prosess 84.3 med teknisk klasse
B500NC. Rustfri armering skal være kamstål i rustfritt stål i henhold til NS-
EN 10088, nummer 1.4401 eller tilsvarende, med mål og mekaniske
egenskaper i henhold til NS 3576-5.

Ved utskifting av skadet armering skal ny armering legges inn med
samme diameter, form og føring som den opprinnelige.

Forskaling
Det skal velges et forskalingssystem som gir tilnærmet samme
overflatestruktur som eksisterende overflate. For øvrige krav til forskaling,
henvises til prosess 84.2.

Korrosjonsbeskyttelse
Materialets korrosjonsbeskyttende evne skal være dokumentert i henhold
til NS-EN 1504-7. Korrosjonsbeskyttelse på armering skal være
sementbasert.

Heftbru
Der konstruktiv liming med heftbru er påkrevd for å gi fullt konstruktivt
samvirke mellom reparasjon og eksisterende betong, skal heftbroen
tilfredsstille minimumskravene til obligatorisk egenskapstesting i NS-EN
1504-4.

For ikke-bærende reparasjoner som gjenoppbygges med håndmørtling,
benyttes sementbasert heftbru. Kravet til heftfasthet er da det samme
som for reparasjonsmørtelen for angitt mørtelklasse, når heftbroen inngår
som en del av et reparasjonssystem.

Mørtler for reparasjoner
Hvis ikke annet er angitt, skal det benyttes sementbaserte
reparasjonsmørtler (CC eller PCC) som tilfredsstiller minimumskravene
for obligatorisk egenskapstesting i NS-EN 1504-3 for mørtelklasse R4.

Mørtelen skal i tillegg tilfredsstille materialkrav gitt i tabell 88.22-1.

b)
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Målingene utføres på vannmettede prøvestykker (støpte/utborede) ved lik
temperatur for alle prøvestykker. To elektroder (stålplater med ledende
gel eller filterduk) klemmes til prøvestykkets planparallelle endeflater og
motstanden, R, måles med voltmeter med 1 kHz frekvens. Spesifikk
elektrisk motstand, rho, beregnes som rho = R*A/l, hvor R er målt
motstand (ohm), A er endeflatas areal (m2) og l er avstanden mellom
elektrodene, det vil si lengden av prøvestykket (m).

Mørtler for innstøping/-sprøyting av anoder
Mørtler som skal benyttes til innstøping/-sprøyting av nett- og
båndanoder, skal tilfredsstille krav i NS-EN 12696.

Betong for utstøping
Betong for utstøping skal være i henhold til prosess 84.4 med
betongkvalitet B45 SV Standard. Dmaks velges ut fra geometri,
armeringstetthet og hindringer for utstøping og er angitt i den spesielle
beskrivelsen. Dersom det er nødvendig med hurtig herding av hensyn til
trafikkavvikling, er dette angitt i den spesielle beskrivelsen.

Herdetiltak
Materialer til herdetiltak som prosess 84.46.
Ved bruk av herdemembran, skal det benyttes et produkt som ikke
forringer egenskapene for etterfølgende overflatebehandling eller
utbedringsmetode.
Reparasjonsarbeidene skal utføres med metoder og utstyr på en slik
måte at det blir god samhørighet mellom de ulike deloperasjonene.
Inspeksjon og merking av skader
Inspeksjon utføres som nær visuell inspeksjon supplert med kontroll av
bom på samtlige betongoverflater som skal vedlikeholdes.
Meislingsomfang skal merkes på betongoverflaten i henhold til angitte
kriterier for fjerning av betong.

Fjerning av betong
Kriterier for fjerning av betong og frilegging av armering er avhengig av
skadeårsak og reparasjonsmetode, og er angitt i den spesielle
beskrivelsen. Synlige sår, steinreir og avskallinger skal repareres. Videre
skal alle delamineringer (bom) og mangler som innstøpt treverk, etc.,
utbedres. Forskalingsrester (materialer) skal fjernes. Dersom metallbiter i
overflata og tidligere reparasjoner/materialsjikt med for høy spesifikk
elektrisk motstand skal fjernes, for eksempel ved etterfølgende
elektrokjemiske metoder, skal dette være som angitt i den spesielle
beskrivelsen.
For å ivareta konstruksjonens sikkerhet skal prosedyrer for suksessiv,
feltvis reparasjon av store sammenhengende skader være angitt i den
spesielle beskrivelsen. Begrensninger gitt i disse prosedyrene gjelder
foran andre meislingskriterier.
Dersom det ved fjerning av betong avdekkes skader som kan ha
betydning for bæreevnen, eller det er behov for fjerning av betong utover
angitt omfang, skal byggherren varsles umiddelbart. Videre fjerning av
betong skal ikke utføres før forholdet er vurdert nærmere.
Betongen skal fjernes slik at gjenværende betong og armering ikke
skades. Det skal ikke piggmeisles direkte på armeringen.
Det skal ikke fjernes mer betong enn nødvendig.
Etter fjerning av betong skal meislet betongoverflate være fri for
-  bomsoner og løst tilslag

c)
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-  mikroriss
-  piper (små krater som vanskelig lar seg støpe ut)
-  skygger under armering som hindrer fullstendig utstøping (ved
vannmeisling skal skygger under armeringen fjernes med håndholdt utstyr)

Utforming av utmeislede sår
Utmeislede sår skal utformes slik at det oppnås god utstøping mot
sårkanter og rundt frilagt armering. Ved sprøytemørtling skal sårkanter
danne en vinkel på ca 45 grader med betongoverflaten.
Bruk av vinkelsliper er akseptabelt dersom dette gjøres for å gi en skarp
overgang mellom meislede og umeislede flater. Kutt skal da maksimalt
være i 10 mm dybde. Bruk av vinkelsliper utover dette tillates ikke. Den
glatte flaten etter vinkelsliperen rubbes for å få god heft for
reparasjonsmørtelen.
Armering hvor tverrsnittets omkrets frilegges mer enn 50 % skal frilegges
helt, slik at frilagt armering lar seg omstøpe. Den frie avstanden mellom
armeringsjernet og betongunderlaget etter blottlegging skal være
minimum 20 mm.

Metode
Det skal benyttes mekanisk meisling med håndholdt utstyr (håndmeisling)
eller vannmeisling.
Ved vannmeisling skal utstyret kalibreres på et referansefelt for å
dokumentere at man oppnår fjerning av tiltenkt betong, enten i henhold til
angitt dybde (ikke-selektiv) eller angitt fasthet (selektiv). Referansefeltet
forelegges byggherren før videre meisling finner sted.
Dersom det skal utføres selektiv vannmeisling med vannmeislingsrobot,
skal dette være som angitt i den spesielle beskrivelsen. Selektiv
vannmeisling med vannmeislingsrobot skal utføres av firma som er
godkjent i henhold til Vegvesenets godkjenningsordning for vannmeisling
og med vannmeislingsutstyr som er godkjent for selektiv vannmeisling.
Ved vannmeisling skal det sørges for god bortledning av vann.
Dersom miniblasting kan aksepteres, er dette angitt i den spesielle
beskrivelsen. Etter miniblasting skal sårflatene hugges rene med lett
håndholdt meisleutstyr.

Armeringsarbeider
Frilagt armering skal rengjøres ved sandblåsing til Sa 2 etter NS-EN ISO
8501-1, det vil si glødeskall, rust og fremmedpartikler skal fjernes. Frilagt
og rengjort armering som kan ha høyt saltinnhold på armeringsoverflaten
skal rengjøres med høytrykksspyling så nærme tidspunkt for oppmørtling/
sprøytemørtling/utstøping som mulig.
Dersom det etter rengjøring av armeringen avdekkes tverrsnittreduksjoner
på armeringen, skal byggherren straks kontaktes for avklaring av hvilke
tiltak som skal settes i verk. Dersom svekket armering skal fjernes og
erstattes med ny armering, skal ny armering festes/forankres som angitt i
den spesielle beskrivelsen. Fjerning av armering skal forelegges
byggherren for uttalelse.
Armering som har løsnet i forbindelse med meisling skal festes på nytt
(ved binding, sveising eller forankring) med samme armeringsføring som
før meisling.
Dersom korrosjonsbeskyttelse skal påføres rengjort armering, skal den
dekke hele overflaten, også på baksiden av armeringen.
Korrosjonsbeskyttelsen skal påføres samme dag som rengjøringen har
funnet sted. I kloridutsatte miljøer skal korrosjonsbeskyttelse påføres
umiddelbart etter rengjøring.
Armeringsarbeid utføres for øvrig i henhold til prosess 84.3.

Forbehandling av sårflater/betongunderlag
Etter fjerning av betong skal sårflater rengjøres for støv, sementslam med
mere.
Flater der betongen er fjernet med håndholdt meisleutstyr (elektrisk eller
trykkluft) eller miniblasting skal sandblåses og rengjøres med trykkluft.
Flater som er vannmeislet skal umiddelbart etter avsluttet meisling
rengjøres med høytrykksspyling, slik at uhydratisert sement og slam på
overflaten ikke herder og forårsaker redusert heft. Rengjøring utføres
ovenfra og nedover på vertikale flater.
Flater som ikke er meislet, men som skal påmonteres anodenett for
innsprøyting i mørtel skal forbehandles, for eksempel ved sandblåsing,
slik at angitt heftkrav kan oppfylles.

Forskaling
Forskaling utføres i henhold til prosess 84.2. Forskaling skal utføres slik
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at avforskalte flater får en overflatestruktur og farge tilsvarende
omkringliggende betongoverflater.
Forskaling skal slutte tett inntil eksisterende betong i overganger og være
så stiv at det blir en jevn overgang i overflaten mellom reparasjon og
eksisterende betong uten skjemmende sprang eller lepper.
Ferdig utført forskaling tildekkes for å unngå at snø, løv, barnåler, etc.
samles i forskalingen.

Forvanning
Før påføring av sementbasert heftbru, mørtel eller betong, skal sårflatene
forvannes godt (minst ett døgn), slik at betongunderlaget er vannmettet,
men overflatetørt og svakt sugende.

Håndmørtling/sprøytemørtling/utstøping
Lufttemperatur under oppmørtling/sprøytemørtling skal være mellom +5
og +25 °C. Ved behov skal tiltak iverksettes for å ivareta
temperaturkravene.
Håndmørtling/sprøytemørtling/utstøping skal utføres snarest mulig og
senest to dager etter rengjøring av underlaget og armeringen.
Reparasjonen skal avrettes jevnt med opprinnelig betongoverflate.
Dersom overdekning til armering er mindre enn opprinnelig spesifisert
overdekning, skal korrigerende tiltak være i henhold til den spesielle
beskrivelsen eller avklares med byggherren.
Overgangene mellom reparasjon og eksisterende betong skal bearbeides
slik at disse blir jevne, og uten at riss eller svakhetssoner oppstår. Det
skal ikke forekomme sprang mellom reparerte områder og eksisterende
betong. Reparerte flater skal ha tilnærmet samme overflatestruktur som
tilgrensende betongflater.
Der det er montert midlertidig stempling eller understøttelse av
konstruktive hensyn, skal dette ikke fjernes før ny betong/mørtel har
oppnådd tilstrekkelig fasthet.

Heftbru
Heftbrua skal kostes godt inn i rengjort underlag slik at hele sårflaten
dekkes. Heftbrua skal også dekke sårflater bak armeringen.
Heftbrua skal påføres umiddelbart før påføring av mørtel eller utstøping
av betong (vått i vått).
Ved bruk av konstruktivt lim som heftbru skal underlaget og utførelsen
være i henhold til leverandørens anvisninger.

Håndmørtling
Mørtelen legges vått i vått med heftbrua. Dypere sår bygges om
nødvendig opp i to eller flere lag, med lagtykkelse og utførelse i henhold
til den spesielle beskrivelsen.
Mørtelen pakkes slik at fullstendig oppfylling rundt armeringen oppnås.

Sprøytemørtling
Før sprøytearbeidene starter skal utstyr og tilrigging samt hver enkelt
sprøyteoperatør være godkjent av byggherren.
Sprøyteutstyret skal ha trinnløs kapasitetsregulering med proporsjonal
regulering av vann og tørrstoff. Sprøytekapasiteten skal kunne reguleres
ned til så lav kapasitet at god omstøpning av armering sikres.
Sprøytemørtling skal ikke foretas i sterk vind på grunn av faren for
separering.
Ved oppstart av sprøyting skal det alltid sprøytes mot lem, kasse eller
lignende, inntil det visuelt kan kontrolleres at vanndoseringen er riktig.
På vertikale eller skrå flater starter sprøytingen nederst og fortsetter
oppover. Sprøyting skal tilstrebes utført slik at minst mulig støv får feste
seg på den rengjorte flaten. Tykkelse på lag i hver sprøyteomgang
forelegges byggherren. Dersom mørtelen må påføres i flere lag, skal det
forvannes mellom hvert lag, slik at underlaget er svakt sugende når neste
lag påføres. Sprøytemørtelen skal være velkomprimert og uten lagdeling,
sandlommer eller porøse partier.
Det skal sprøytes på skrå og med redusert avstand bakom armering slik
at sandlommer og skyggevirkning unngås og god oppfylling bak armering
sikres. Ellers sprøytes tilnærmet vinkelrett på overflaten.
Der det er store sår, skal det, hvis mulig, sprøytes mot forskaling slik at
eksisterende form gjenopprettes. For å sikre riktig overdekning ved frie
flater skal det monteres nivåpinner for angivelse av reparasjonens
tykkelse/endelige overflate.
Ferdig sprøytet overflate utgjør den endelige overflaten, men sprøyting
forutsettes utført slik at ujevnhetene og ruheten blir minst mulig.
Ved bearbeiding av overflaten skal dette utføres på et topplag som ikke er
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utført vått i vått med underliggende sprøytemørtel. Topplaget skal
sprøytes ca 10 mm utenfor tilsiktet avtrekkingsnivå. Ferdig overflate skal
ha overflatestruktur som angitt i den spesielle beskrivelsen.
"Fliser", prelltap og løse partikler fra sprøytemørtelen ut på tilgrensende
flater skal fjernes mens mørtelen ennå er fersk.

Utstøping
Utstøping av betong utføres i samsvar med NS-EN 13670+NA, prosess
84.4 og den spesielle beskrivelsen.

Herdetiltak
Herdetiltak skal iverksettes umiddelbart etter bearbeiding av reparert flate
eller avforskaling, for å hindre uttørking og utvikling av riss. Dette kan
utføres ved påføring av herdemembran, ettervanning med ferskvann
(dusjing) og tildekking med plastfolie.
Det vises for øvrig til prosess 84.46 og underliggende prosesser.
Prøving og kontroll av underlaget og armeringen utføres i henhold til tabell
88.22-2.

e)

Mottakskontroll av produkter og systemer skal utføres som
identitetskontroll. Merking og etikettering skal være i samsvar med NS-EN
1504-8, sertifikat og/eller krav angitt i den spesielle beskrivelsen.
Identiteten kontrolleres også alltid før bruk av produkter.
Prøving og kontroll før og under påføring av reparasjonsprodukter utføres
i henhold til tabell 88.22-3.
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Prøving og kontroll etter herding utføres i henhold til tabell 88.22-4.
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Mengden måles som volum reparert betong.x)
Regler for volumberegning
Flateskade:

C = Gjennomsnittlig uthuggingsdybde
Avregningsvolum = A x B x C dm3 (liter)
Hjørneskade:
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Avregningsvolum = ½ x Sm2 x L dm3 (liter)
Sm = ½x(S1 + S2)
Største sidekantlengde S for at det skal regnes som hjørneskade er 4 dm.

Kantskade - platevinge:

Kantskade - UK bjelke:

Avregningsvolum = D x T x L dm3 (liter)
Enhet: dm3

88.223 Fjerning av betong
Omfatter fjerning og deponering av betong. Tillegg for spesielle
arbeidsoperasjoner inngår i prosess 88.2281 til 88.2284.

a)

*** Spesiell Beskrivelse ***

c) Det forutsettes at tilkomst til utførelse av mekanisk
reparasjon kan oppnås direkte fra terreng eller fra simpelt
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rullestillas. Såfremt det kreves brulifter eller spesielle
adkomst- og arbeidsstillas avregnes dette særskilt i henhold
til timepris og materielleie.

Metode for gjerning av betong (mekanisk meisling eller
vannmeisling) avtales med byggherre forut for arbeidene.

88.2231 Mekanisk meisling
Omfatter fjerning av betong ved mekanisk meisling.a)

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Omfang av enkelte skader der skal rehabiliteres på ein bru
vil typisk være < 5 dm3. Det vil typisk være denne metode
byggherren foretrekker. Vannmeisling vil kun bli anvendt i
særlige tilfelle. dm 3 75

88.2233 Vannmeisling
Omfatter fjerning av betong ved vannmeisling.a)

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Omfang av enkelte skader der skal rehabiliteres på ein bru
vil typisk være < 5 dm3. dm 3 50

88.224 Armeringsarbeider
Omfatter rengjøring av armering, korrosjonsbeskyttelse av armering,
ekstra armering til erstatning for skadede armeringsjern og armering av
påstøper.

a)

Mengden måles som lengde armering. Enhet: mx)

*** Spesiell Beskrivelse ***

b) Det kan forutsettes armering Ø16. Det skal altid påføres
korrosjonsbeskyttelse på rengjort armering. m 50

88.225 Oppmørtling/sprøytemørtling/utstøpning
Omfatter forbehandling, forskaling, forvanning, håndmørtling/
sprøytemørtling/ utstøping og etterbehandling (herdetiltak).

a)

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Omfang av enkelte skader der skal rehabiliteres på ein bru
vil typisk være < 2 m2.

88.2251 Forbehandling
Omfatter forbehandling av betongoverflate før håndmørtling/
sprøytemørtling/utstøping samt etterfølgende rengjøring. Forbehandling
før innsprøyting av anoder inngår i prosessen.

a)

Mengden måles som behandlet areal. Enhet: m2x) m 2 250

88.2253 Forvanning
Omfatter forvanning av betongflater som det skal håndmørtles/sprøytes/
støpes mot.

a)

Mengden måles som areal forvannet flate. Enhet: m2x) m 2 250
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88.2255 Håndmørtling
Omfatter reparasjon med håndmørtling, heftbru og bearbeiding av
håndmørtlet overflate. Ved katodisk beskyttelse inngår innmørtling av
anoder i prosessen.

a)

Mengden måles som volum reparert betong. Enhet: dm3x)

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Det vil typisk være denne metode byggherren foretrekker.
dm 3 100

88.2256 Sprøytemørtling
Omfatter reparasjon med sprøytemørtling og bearbeiding av
sprøytemørtlet overflate.
Ved katodisk beskyttelse inngår innsprøyting av anoder i prosessen.

a)

Mengden måles som volum reparert betong. Enhet: dm3x)

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Sprøytemørtling vil kun bli anvendt i særlige tilfelle hvor
omfanget av arbeidene > 10 m2. dm 3 25

88.2258 Etterbehandling (herdetiltak)
Omfatter etterbehandling/herdetiltak på håndmørtlet/sprøytemørtlet/
utstøpt betongoverflate.

a)

Mengden måles som areal etterbehandlet flate. Enhet: m2x) m 2 25

88.228 Tillegg, spesielle arbeidsoperasjoner
Tillegg for spesielle arbeidsoperasjoner inngår i prosessen.a)
Kostnaden angis som rund sum. Enhet: RSx)

88.2284 Tillegg for reparasjon bak armering
Omfatter tilleggskostnader ved reparasjon av betong i dybder bak
armering.

a)

Mengden måles som volum fjernet betong bak ytre lag bærende,
konstruktiv armering (ikke monteringsjern). Enhet: dm3

x)
dm 3 10

88.277 Antigraffitibehandling
Omfatter fjerning av graffiti og påføring av antigraffitibehandling.a)
Fjerning av graffiti skal utføres med materialer og metoder som påvirker
betongoverflaten minst mulig. Det vises for øvrig til den spesielle
beskrivelsen.

c)

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Fjerning av graffiti og påføring av aitigraffitibehandling
utføres i ein arbeidsgang og på min. 20 m2 flate pr. bru.

88.2771 Fjerning av graffiti
Omfatter fjerning av graffiti, fra ubehandlet eller antigraffitibehandlet
overflate.

a)
m 2 500
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88.2772 Antigraffitibehandling
Omfatter antigraffitibehandling, type permanent eller offerbeskyttelse.a) m 2 500

88.539 Bitumenfuge langs kantdrager

*** Spesiell Beskrivelse ***

a) Omfatter vedlikehold og utskifting/etablering av fuge langs
kantdrager med 20 x 20 mm Topeka 4S.

Entreprenøren kan påregne at der avregnes min. 20 m pr.
bru. Såfremt arbeidets utførelse krever avmerkning av
kørefelt avregnes dette som regningsarbeider. Avmerkning
av gangfelt/sykkelveg skal være inkludert i posten.

c) Etter skæring og fjerning av fuge/asfalt renses fugen og
påføres kleber som C60BP2. Heretter utføres Topekafugen.

x) Mengden måles som m 300
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